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Fiasko startu rosyjskiej rakiety z satelitami
za 200 mln dolarów
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Rosyjska kosmiczna rakieta nośna Proton, która miała
umieścić na orbicie wokółziemskiej trzy satelity nawigacyjne wartości 200 mln dolarów, rozbiła się we wtorek
tuż po starcie z kosmodromu Bajkonur w Kazachstanie - poinformowały rosyjskie media.

Według nich w 17 sekundzie lotu nastąpiło awaryjne wyłączenie silników rakiety. Jej upadek
i eksplozja nie spowodowały ofiar wśród personelu naziemnego.

Zniszczone satelity miały wejść w skład tworzonego przez Rosję systemu nawigacji satelitarnej
GŁONASS, będącego odpowiedzią na amerykański GPS. Wskutek szeregu technicznych niepowodzeń,
w tym utraty w 2010 roku innej rakiety z również trzema satelitami, GŁONASS wciąż nie może
osiągnąć pełnej sprawności operacyjnej. Według telewizji Rossija-24, wtorkowa katastrofa zadała
całemu przedsięwzięciu szkodę równowartości około 200 mln dolarów.

Skonstruowany w latach 60. Proton jest największą seryjnie produkowaną rosyjską rakietą nośną.

Źródło: http://www.naukawpolsce.pap.pl/
https://laboratoria.net/aktualnosci/18453.html
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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